
Franziskus-Grundschule Wissen 

Schulbuchliste 2025/26 
 

LG: Lerngruppe markierte Bücher sind bereits aus einer 

Ausleihe E: Entgeltliche Ausleihe vorherigen Jahrgangsstufe vorhanden 

Ausleihe U: Unentgeltliche Ausleihe Status: vorläufig 

Jahrgangsstufe 1 
 

Fach Titel Stufe ISBN Preis LG 
mindestens 

lieferbar bis 

Ausleihe 

(E/U) 

Leih- 

entgelt / 

Jahr 

Lehr- 

werk 

Deutsch 
Zebra 1 - Ausgabe ab 2024 

Buchstabenheft PLUS Druckschrift 
1 978-3-12-271020-0 19,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Deutsch 
Zebra 1 - Ausgabe ab 2024 

Lesebuch 
1 978-3-12-271024-8 19,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,65 S 

Deutsch 
Zebra 1 - Ausgabe ab 2024 

Arbeitsheft Lesen/Schreiben 
1 978-3-12-271025-5 8,95 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) 1 978-3-14-106101-7 23,95 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik 
Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) 

Arbeitsheft 
1 978-3-14-106111-6 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik 
Welt der Zahl 1 (Ausg. 2021) 

Rechentrainer 
1 978-3-14-106195-6 8,25 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Sachunterricht 
Niko 1/2 

Sachbuch 
1, 2 978-3-12-310600-2 22,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 3,82 S 

Sachunterricht 

Niko 1/2 

Sachbuch Arbeitsheft mit Audio-

CD 

1, 2 978-3-12-310609-5 8,50 GF 2030/2031 Nein / Ja - A 

 

  



Franziskus-Grundschule Wissen 

Schulbuchliste 2025/26 
 

LG: Lerngruppe markierte Bücher sind bereits aus einer 

Ausleihe E: Entgeltliche Ausleihe vorherigen Jahrgangsstufe vorhanden 

Ausleihe U: Unentgeltliche Ausleihe Status: vorläufig 

Jahrgangsstufe 2 
 

Fach Titel Stufe ISBN Preis LG 
mindestens 

lieferbar bis 

Ausleihe 

(E/U) 

Leih- 

entgelt / 

Jahr 

Lehr- 

werk 

Deutsch 
Zebra 

Wörterbuch 
2, 3, 4 978-3-12-216577-2 8,25 GF 2029/2030 Nein / Ja - E 

Deutsch 
Zebra 2 - Ausgabe ab 2024 

Arbeitsheft Sprache 
2 978-3-12-271030-9 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Deutsch 
Zebra 2 - Ausgabe ab 2024 

Arbeitsheft Lesen/Schreiben 
2 978-3-12-271033-0 9,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Deutsch 
Zebra 2 - Ausgabe ab 2024 

Lesebuch 
2 978-3-12-271037-8 19,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,65 S 

Mathematik Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021) 2 978-3-14-106102-4 23,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 7,98 S 

Mathematik 
Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021) 

Arbeitsheft 
2 978-3-14-106112-3 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik 
Welt der Zahl 2 (Ausg. 2021) 

Rechentrainer 
2 978-3-14-106196-3 8,25 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Sachunterricht 
Niko 1/2 

Sachbuch 
1, 2 978-3-12-310600-2 22,95 GF 2030/2031 Ja / Ja 3,82 S 

Sachunterricht 

Niko 1/2 

Sachbuch Arbeitsheft mit Audio-

CD 

1, 2 978-3-12-310609-5 8,50 GF 2030/2031 Nein / Ja - A 

 

  



Franziskus-Grundschule Wissen 

Schulbuchliste 2025/26 
 

LG: Lerngruppe markierte Bücher sind bereits aus einer 

Ausleihe E: Entgeltliche Ausleihe vorherigen Jahrgangsstufe vorhanden 

Ausleihe U: Unentgeltliche Ausleihe Status: vorläufig 

Jahrgangsstufe 3 
 

Fach Titel Stufe ISBN Preis LG 
mindestens 

lieferbar bis 

Ausleihe 

(E/U) 

Leih- 

entgelt / 

Jahr 

Lehr- 

werk 

Deutsch, Deutsch 

(Lesebücher) 

Zebra 3 - Ausgabe ab 2024 

Arbeitsheft Lesen/Schreiben mit 

Medien 

3 978-3-12-271044-6 9,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Deutsch, Deutsch 

(Lesebücher) 

Zebra 3 - Ausgabe ab 2024 

Lesebuch mit Medien 
3 978-3-12-271047-7 19,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,65 S 

Deutsch, Deutsch 

(Sprachbücher) 

Zebra 3 - Ausgabe ab 2024 

Arbeitsheft Sprache mit Medien 
3 978-3-12-271042-2 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Englisch 
Sally 3 (Ausgabe 2015) 

Activity Book mit CD 
3 978-3-637-01409-1 11,75 GF 2026/2027 Nein / Ja - A 

Mathematik Welt der Zahl 3 (Ausg. 2021) 3 978-3-14-106103-1 23,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 7,98 S 

Mathematik 
Welt der Zahl 3 (Ausg. 2021) 

Arbeitsheft 
3 978-3-14-106113-0 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik 
Welt der Zahl 3 (Ausg. 2021) 

Rechentrainer 
3 978-3-14-106197-0 8,25 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Sachunterricht 
Niko 3 

Sachbuch 
3 978-3-12-310603-3 20,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,98 S 

Sachunterricht 
Niko 3 

Sachbuch Arbeitsheft 
3 978-3-12-310610-1 5,75 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

 

 

  



Franziskus-Grundschule Wissen 

Schulbuchliste 2025/26 
 

LG: Lerngruppe markierte Bücher sind bereits aus einer 

Ausleihe E: Entgeltliche Ausleihe vorherigen Jahrgangsstufe vorhanden 

Ausleihe U: Unentgeltliche Ausleihe Status: vorläufig 

Jahrgangsstufe 4 
 

Fach Titel Stufe ISBN Preis LG 
mindestens 

lieferbar bis 

Ausleihe 

(E/U) 

Leih- 

entgelt / 

Jahr 

Lehr- 

werk 

Deutsch 

Zebra 4 Ausgabe ab 2018 

Paket Arbeitsheft 

Lesen/Schreiben + Arbeitsheft 

Sprache 

4 978-3-12-270981-5 18,95 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Englisch 
Sally 4 (Ausgabe 2015) 

Activity Book mit CD 
4 978-3-637-01413-8 11,75 GF 2026/2027 Nein / Ja - A 

Mathematik Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) 4 978-3-14-106104-8 23,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 7,98 S 

Mathematik 
Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) 

Arbeitsheft 
4 978-3-14-106114-7 10,50 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Mathematik 
Welt der Zahl 4 (Ausg. 2021) 

Rechentrainer 
4 978-3-14-106198-7 8,25 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

Sachunterricht 
Niko 4 

Sachbuch 
4 978-3-12-310606-4 20,95 GF 2027/2028 Ja / Ja 6,98 S 

Sachunterricht 
Niko 4 

Sachbuch Arbeitsheft 
4 978-3-12-310611-8 5,75 GF 2027/2028 Nein / Ja - A 

 


